Tanggapan Para Sarjana lain.

Apa yang telah disampaikan oleh para Orientalis tersebut mendapat sanggahan
dari beberapa ulama, baik ulama priode klasik maupun konteporer, pendapat
ulama klasik yang menolak bahwa al-Qur’an meminjam atau mengadopsi dari
bahasa asing di antaranya adalah Imam al-Syafi’I (204/820), Abu
Ubaidah (209/825), ibn Jarir at-Thabari (w. 310/923) dan Ibn Faris (w.
395/1004). Salah satu alasan argumenya yaitu al-Qur’an sudah jelas diturunkan
menggunakan bahasa Arab, ( Qs. Yusuf:2, Qs: al-Ra’d :7, Qs. an-Nahl :103, Qs.
Taha :103, Qs. al-Syu’ara:195, Qs. al-Zumar:28, Qs. Fussilat :3 Qs. az-Zukhruf: 3
Qs. al-Ahqof : 12.